

Tieteen päivät 9.–13.1.2013

Tieteen päivillä 2013 on ohjelmaa viisi päivää aamusta iltaan. Yleisölle on tarjolla maksutta tieteen runsaudensarvi, josta voi ammentaa aineksia maailman hahmottamiseen.

Tieteen päivien ajankohtaisena teemana on ”Kriisi – uhka ja alku”. Luvassa on monipuolinen kokonaisuus, jossa kriisejä tarkastellaan eri tieteenalojen näkökulmista. Mistä kriiseissä on kyse? Mihin ja miten ne vaikuttavat? Miten niihin voidaan varautua? Miten niitä voidaan hallita? Muun muassa näitä kysymyksiä tutkitaan suhteessa luontoon, yhteiskuntaan, talouteen, kulttuuriin ja inhimilliseen elämään.

Päivien viisi aihekokonaisuutta ovat:

- Rakenteiden murroksia
- Inhimillisen kulttuurin kriisi
- Luonto muutoksessa
- Kriisien tutkimus ja hallinta
- Luovuus ja uuden keksiminen

Ohjelman perusrunko muodostuu luennoista ja paneelikeskusteluista. Mukana ovat suosittu *Päivän painit*, joissa väitellään ajankohtaisista kiistakysymyksistä. Uutuutena on *Lääketieteen viimeinen sana*, jossa näyttelijät oikovat viihteen ja huumorin keinoin väärinkäsityksiä ja harhaluulojalääketieteestä. Ohjelmaan kuuluu myös Tähtitieteellinen yhdistys Ursan planetaarioesityksiä, näyttelyjä, merkki vuosiluentoja ja palkintoja, kuten Vuoden tiedekirja ja Vuoden professori. Lisäksi tiedossa on mielenkiintoisia keskustelutilaisuuksia, joita järjestävät muun

muussa Suomen tiedetoimittajain liitto, Tutkijoiden ja kansanedustajien seura Tutkas ja kansalliset ettiset neuvottelukunnat.

Torstaina 10.1. vietetään *Tieteiden yötä* eri puolilla Kruununkakkaa. Tieteiden talolla on tieteellisten seurojen esitelmää ja muuta ohjelmaa koko perheelle. Ravintolalla Pianossa pidetään Nuorten tutkijoiden klubi. Ohjelmaa järjestävät myös Helsingin kaupungin museo, Helsingin yliopistomuseo Arpeanum, Kansallisarkisto, Kansalliskirjasto, Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, Suomen Pankin Rahamuseo, Svenska litteratursällskapet i Finland ja Tiedekulma.

Erityisesti opettajille ja nuorille suunnattu *Nuorten päivä* pidetään perjantaina 11.1. Porthaniasa. Luvassa on tiedeluentoja ja -esityksiä, Heureka tiedetemppeja, Tähtitieteellinen yhdistys Ursan planetaario ja kiinnostavia työpaikkoja muun muassa ilmastotieteen, arkeologian ja lääketieteen alalta.

Uusi tapahtumakonsepti on kauppakeskus Kampissa 9.–10.1. järjestettävä ”Tiesitkö tämän? Tiedettä Kampissa” -yleisö tapahtuma, jonka teemoina ovat kieli ja ympäristö.

Tieteen päivien aikana julkaistaan myös päivien esitelmiin perustuva kirja *Kaikki syntyy kriisistä*. Kirjan kustantavat Gaudeamus ja Tieteellisten seurain valtuuskunta sekä toimittavat Jaakko Hämeen-Anttila, Kimmo Katajala, Ari Sihvola ja Ilari Hetemäki. Kirjaa esitellään Tieteen päivien kahvilassa (Café Päärakennus) 10.1.



Puhujina Tieteen päivillä on suuri joukko maamme eturivin tutkijoita akateemikoista yliopistojen rehtoreihin ja kanslereihin, professoreista nuorempiin tutkijoihin. Esiintymässä on myös poliitikoita, toimittajia ja taiteilijoita sekä muutamia ulkomaalaisia luennoitsijoita. Kaikkiaan esiintyjä vuodel 2013 Tieteen päivillä on noin 380.

MISSÄ?

Tieteen päivien ohjelma 9.–13.1.2013 keskittyy Helsingin yliopiston **päärakennukseen (Fabianinkatu 33)**.

Päärakennus, uusi puoli:

Ala-aula: infopiste, näyttelyjä, Tähtitieteellinen yhdistys Ursan planetaario sekä keskeiset tiedekustantajamme uutuskirjoineen, Tieteen päivien kahvila (Café Päärakennus, 1. krs).

2. kerros: luentosali 1, näyttelyt

3. kerros: luentosalit 5–6, 13, lehdistöhuone (sali 4)

4. kerros: pieni juhlasali

Päärakennus, vanha puoli:

Juhlasali: avajaiset (9.1.2013)

Porthania: luentosali I–III, ala-aula

Lisätietoja:

www.tieteenpaivat.fi